2024年５月14日

各 位

会 社 名     エ ン シ ュ ウ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員     鈴木 敦士

（コード：6218 東証スタンダード)

問合せ先 執行役員

経営管理本部長    大野 裕哉

（TEL. 053－447－2111)

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024 年２月 13 日に公表しました 2024 年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2024年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異について

(2023年４月１日～2024年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想(Ａ) 24,300 390 220 0 0.00

実績値(Ｂ) 24,091 540 386 221 35.14

増 減 額(Ｂ－Ａ) △208 150 166 221 ―

増  減  率  (％) △0.9 38.6 75.5 ― ―

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)
24,813 79 △39 △104 △16.60

２．差異の理由

2024年３月期の通期連結業績につきましては、売上高は概ね前回予想通りの着地となりました。

利益面につきましては、工作機械関連事業において採算性の改善が想定より進んだことや、為替相場

が円安に推移したことにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも業績

予想値を上回る結果となりました。

以 上